
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1133 DEL 26/09/2018

OGGETTO: Smaltimento materiali vari. Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 01 del 04.01.2018)

 
Premesso che:

 • l’ente svolge lavori di manutenzione su tutta la rete viaria del Comune e spesso c’è necessita
di smaltire vari materiali di risulta;

 • il nostro centro di raccolta non provvede allo smaltimento di materiali derivanti dall’asfalto;
 • al momento del conferimento dei materiali vari si sono accumulati altri materiali provenienti

da scavi ed altro, pertanto, è necessario impegnare le somme necessarie per smaltire altri 15
mc di materiale vario;

Richiamate le disposizioni di  cui ai  commi 501, 502 e 503 dell’art.  1 della Legge n° 208 del
28.12.2015 (Legge di stabilità 2016), in vigore dal 01.01.2016, con i quali sono state introdotte le
seguenti variazioni agli obblighi a suo tempo imposti ai Comuni non capoluogo di provincia con
popolazione inferiore ai 10.000 abitanti;
Visto il vigente Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia
ed in particolare l’art. 12;
Visto il   precedente preventivo della  ditta  Darmacem Snc di  Tagliacozzo,  nel  quale  si  propone
un’offerta di € 22,00 oltre Iva  per lo smaltimento di rifiuti derivanti da attività di costruzione e
demolizione;

Sentita, per la necessità evidenziata, la suddetta ditta locale, che ha dato la propria disponibilità ad
eseguire la prestazione sopra descritta ai stessi patti e condizione della precedente determinazione;

Considerato che l’ufficio presume di smaltire ulteriori 15 mc di materiali vari derivanti da scavi e
quant’altro, per un importo di € 330,00 oltre iva al 22%, per un totale di € 402,60;  
Preso atto che la spesa di € 402,60 può trovare imputazione sul Cap/S. 984/10 del Bilancio 2018,
esecutivo;
Richiamato l’art 192 del D.Lgs 267/2000 e dato atto che la spesa ha le seguenti caratteristiche:
a – fine: smaltimento di materiali vari in virtù delle leggi vigenti;
b – oggetto: Impegno somme;



c – scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 (ultimo periodo) del
D.Lgs. 163/2006;
d – forma contrattuale: la scrittura privata;
Vista la regolarità contributiva in scadenza in data 11.12.2018;
Visti:
-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;
-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
-    il D.Lgs. 267/2000;
-    il D.Lgs. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;
-    lo Statuto Comunale,

DETERMINA
Di  affidare, ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2,  del  D.Lgs.  50/2016,  alla  ditta  Darmacem  Snc  di
Tagliacozzo con P.I. 01540350665, la prestazione in argomento dopo che la ditta ha accettato gli
stessi patti e condizioni del precedente preventivo;
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma  complessiva di € 402,60
in  favore  di  Darmacem  Snc  di  Tagliacozzo,  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente
perfezionata, con imputazione all’esercizio 2018 in cui la stessa è esigibile e da imputare sul cap/S
984/10; 
Di dare atto che per la liquidazione si provvederà con successivo atto a presentazione di regolare
fattura per avvenuta prestazione e dopo aver accertato la regolare posizione contributiva;
Di precisare il C.I.G. assegnato al presente intervento: Z34250A50B.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1468

del 25/09/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 28/09/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1468 del 25/09/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 984 985 1 10 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

402,60

TAGLIACOZZO, lì 28/09/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1846

Il  02/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1133 del 28/09/2018 con

oggetto:

Smaltimento materiali vari. Impegno di spesa

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 02/10/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


